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NEPRIKLAUSOMO AUDITORIAUS IŠVADA  
 

                                                            

LR švietimo, mokslo ir sporto ministerijai 

 

  

Nuomonė  

Mes atlikome Lietuvos vandensvydžio sporto federacijos (toliau – Federacija) finansinių 

ataskaitų, kurias sudaro 2022 m. gruodžio 31 d. finansinės būklės ataskaita, tą dieną pasibaigusių 

metų veiklos rezultatų ataskaita ir  aiškinamasis raštas, įskaitant reikšmingų apskaitos metodų 

santrauką, auditą. 

Mūsų nuomone, pridėtos finansinės ataskaitos visais reikšmingais atžvilgiais teisingai pateikia  

Federacijos 2022 m. gruodžio 31 d. finansinę padėtį ir tą dieną pasibaigusių metų finansinius 

veiklos rezultatus pagal Pelno nesiekiančių ribotos civilinės atsakomybės juridinių asmenų 

buhalterinės apskaitos ir finansinių ataskaitų sudarymo ir pateikimo taisykles. 

Pagrindas nuomonei pareikšti 

Auditą atlikome pagal tarptautinius audito standartus (toliau – TAS). Mūsų atsakomybė pagal 

šiuos standartus išsamiai apibūdinta šios išvados skyriuje „Auditoriaus atsakomybė už finansinių 

ataskaitų auditą“. Mes esame nepriklausomi nuo Federacijos pagal Tarptautinių buhalterių etikos 

standartų valdybos išleistą Tarptautinį buhalterių profesionalų etikos kodeksą (įskaitant 

Tarptautinius nepriklausomumo reikalavimus) (toliau – TBESV kodeksas) ir Lietuvos 

Respublikos finansinių ataskaitų audito įstatymo reikalavimus, susijusius su auditu Lietuvos 

Respublikoje. Mes taip pat laikomės kitų etikos reikalavimų, susijusių su Lietuvos Respublikos 

finansinių ataskaitų audito įstatymu ir TBESV kodeksu. Mes tikime, kad mūsų surinkti audito 

įrodymai yra pakankami ir tinkami mūsų nuomonei pagrįsti. 

Kiti dalykai 

Federacijos 2021 m. gruodžio 31 d. pasibaigusių metų finansines ataskaitas auditavo kitas 

auditorius, kuris. 2022 m. gruodžio 1 d. apie minimas finansines ataskaitas pareiškė besąlyginę 

nuomonę. 

Kita informacija  

Kitą informaciją sudaro informacija, pateikta Federacijos veiklos ataskaitoje, tačiau ji neapima 

finansinių ataskaitų ir mūsų auditoriaus išvados apie jas. Vadovybė yra atsakinga už kitos 

informacijos pateikimą. 

Mūsų nuomonė apie finansines ataskaitas neapima kitos informacijos ir mes nepateikiame jokios 

formos užtikrinimo išvados apie ją, išskyrus kaip nurodyta toliau. 
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Atliekant finansinių ataskaitų auditą, mūsų atsakomybė yra perskaityti kitą informaciją ir 

apsvarstyti, ar yra reikšmingų neatitikimų informacijai, pateiktai finansinėse ataskaitose, arba 

mūsų žinioms, pagrįstoms atliktu auditu, ir ar ji yra kitaip reikšmingai iškraipyta. Jeigu 

remdamiesi atliktu darbu pastebime reikšmingą kitos informacijos iškraipymą, mes turime 

atskleisti šį faktą. Mes neturime su tuo susijusių pastebėjimų. 

Mes taip pat privalome įvertinti, ar Federacijos veiklos ataskaitoje pateikta finansinė informacija 

atitinka tų pačių finansinių metų finansines ataskaitas bei ar veiklos ataskaita buvo parengta 

laikantis taikomų teisinių reikalavimų. Mūsų nuomone, pagrįsta finansinių ataskaitų audito metu 

atliktu darbu, visais reikšmingais atžvilgiais: 

• Federacijos veiklos ataskaitoje pateikti finansiniai duomenys atitinka tų pačių finansinių 

metų finansinių ataskaitų duomenis; ir 

• Federacijos veiklos ataskaita buvo parengta laikantis Pelno nesiekiančių ribotos civilinės 

atsakomybės juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir finansinių ataskaitų sudarymo ir 

pateikimo taisyklių. 

Vadovybės ir už valdymą atsakingų asmenų atsakomybė už finansines ataskaitas  

Vadovybė yra atsakinga už šių finansinių ataskaitų parengimą ir teisingą pateikimą pagal Pelno 

nesiekiančių juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir finansinių ataskaitų sudarymo ir 

pateikimo taisykles, ir tokią vidaus kontrolę, kokia, vadovybės nuomone, yra būtina finansinėms 

ataskaitoms parengti be reikšmingų iškraipymų dėl apgaulės ar klaidos.  

Rengdama finansines ataskaitas vadovybė privalo įvertinti Federacijos gebėjimą tęsti veiklą ir 

atskleisti (jei būtina) dalykus, susijusius su veiklos tęstinumu ir veiklos tęstinumo apskaitos 

principo taikymu, išskyrus tuos atvejus, kai vadovybė ketina likviduoti Federaciją ar nutraukti 

veiklą arba neturi kitų realių alternatyvų, tik taip pasielgti. 

Už valdymą atsakingi asmenys privalo prižiūrėti Federacijos finansinių ataskaitų rengimo 

procesą. 

Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų auditą 

Mūsų tikslas yra gauti pakankamą užtikrinimą dėl to, ar finansinės ataskaitos kaip visuma nėra 

reikšmingai iškraipytos dėl apgaulės ar klaidos, ir išleisti auditoriaus išvadą, kurioje pateikiama 

mūsų nuomonė. Pakankamas užtikrinimas – tai aukšto lygio užtikrinimas, o ne garantija, kad 

reikšmingą iškraipymą, jeigu jis yra, visada galima nustatyti per auditą, kuris atliekamas pagal 

TAS. Iškraipymai, kurie gali atsirasti dėl apgaulės ar klaidos, laikomi reikšmingais, jeigu galima 

pagrįstai numatyti, kad atskirai ar kartu jie gali turėti didelės įtakos vartotojų ekonominiams 

sprendimams, priimamiems remiantis finansinėmis ataskaitomis.  

Atlikdami auditą pagal TAS, viso audito metu priėmėme profesinius sprendimus ir laikėmės 

profesinio skepticizmo principo. Mes taip pat:  
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• Nustatėme ir įvertinome finansinių ataskaitų reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės arba 

klaidų riziką, suplanavome ir atlikome procedūras kaip atsaką į tokią riziką ir surinkome 

pakankamų tinkamų audito įrodymų mūsų nuomonei pagrįsti. Reikšmingo iškraipymo dėl 

apgaulės neaptikimo rizika yra didesnė nei reikšmingo iškraipymo dėl klaidų neaptikimo 

rizika, nes apgaule gali būti sukčiavimas, klastojimas, tyčinis praleidimas, klaidingas 

aiškinimas arba vidaus kontrolių nepaisymas. 

• Supratome su auditu susijusias vidaus kontroles, kad galėtume suplanuoti konkrečiomis 

aplinkybėmis tinkamas audito procedūras, o ne tam, kad galėtume pareikšti nuomonę apie 

Įstaigos vidaus kontrolės veiksmingumą.  

• Įvertinome taikomų apskaitos metodų tinkamumą ir vadovybės atliktų apskaitinių vertinimų 

bei su jais susijusių atskleidimų pagrįstumą.  

• Padarėme išvadą dėl taikomo veiklos tęstinumo apskaitos principo tinkamumo ir dėl to, ar, 

remiantis surinktais įrodymais, egzistuoja su įvykiais ar sąlygomis susijęs reikšmingas 

neapibrėžtumas, dėl kurio gali kilti reikšmingų abejonių dėl Asociacijos gebėjimo tęsti 

veiklą. Jeigu padarome išvadą, kad toks reikšmingas neapibrėžtumas egzistuoja, auditoriaus 

išvadoje privalome atkreipti dėmesį į susijusius atskleidimus finansinėse ataskaitose arba, 

jeigu tokių atskleidimų nepakanka, turime modifikuoti savo nuomonę. Mūsų išvados 

pagrįstos audito įrodymais, kuriuos surinkome iki auditoriaus išvados datos. Tačiau, būsimi 

įvykiai ar sąlygos gali lemti, kad Asociacija negalės toliau tęsti savo veiklos. 

• Įvertinome bendrą finansinių ataskaitų pateikimą, struktūrą ir turinį, įskaitant atskleidimus, 

ir tai, ar finansinėse ataskaitose pateikti pagrindžiantys sandoriai ir įvykiai taip, kad atitiktų 

teisingo pateikimo koncepciją. 

Mes, be visų kitų dalykų, privalome informuoti už valdymą atsakingus asmenis apie audito 

apimtį ir atlikimo laiką bei reikšmingus audito pastebėjimus, įskaitant svarbius vidaus kontrolės 

trūkumus, kuriuos nustatėme audito metu. 

 
 

 

Auditorė Sigita Kliukinskaitė 
2023 m. gruodžio mėn. 18 d. 

Kaunas 

UAB „Audito technologijos“ 

               Audito įm. Paž. Nr. 000557 

                Audito įmonės vadovė, 

auditorė Sigita Kliukinskaitė 

Auditoriaus paž. Nr.000373 

 

 



Lietuvos vandensvydžio federacija 

Įm.kodas 190777067, Vilniaus m. sav. Vilniaus m. Žemaitės g. 6 

 

 

2022 m. Veiklos ataskaita 

 

 

I. BENDROJI DALIS 

1.1. Pagrindiniai duomenys apie Lietuvos vandensvydžio federaciją: 

Pavadinimas Lietuvos vandensvydžio federacija 

Buveinės adresas Žemaitės g. 6 Vilnius 

Vilnius Teisinė-organizacinė forma (įmonės rūšis) Asociacija 

Įmonės kodas 190777067 

Lietuvos vandensvydžio federacija įregistruota 1991 m. balandžio 16 d.  

 

1.2.Įstaigos veiklos apibūdinimas 

 Lietuvos vandensvydžio sporto federacija yra savanoriška sąjunga, narystės pagrindu 

vienijanti atskiras LR įstatymų nustatyta tvarka įregistruotas vandensvydžio sporto organizacijas, 

sudaryta bendriems narių poreikiams ir tikslams, kurie nėra priešingi Lietuvos Respublikos 

Konstitucijai ir įstatymams, tenkinti ir įgyvendinti. 

 Federacija koordinuoja narių veiklą. Federacija yra ne pelno organizacija. Savo 

pajamas, gaunamas iš bet kokių šaltinių, Federacija naudoja tik įstatuose numatytiems tikslams ir 

uždaviniams įgyvendinti. 

Lietuvos vandensvydžio sporto federacijos tikslai: 

- populiarinti sporto šakos žinomą;  

- pritraukti daugiau jaunimo; 

- plėsti vandensvydžio sporto šakos geografiją - suburti kuo daugiau komandų iš skirtingų 

miestų į nacionalinius čempionatus; 

- stiprinti jau suburtas įvairaus amžiaus (jaunių, jaunimo ir vyrų) nacionalines rinktines, 

sudarant palankias sąlygas  augti ir tobulėti tarptautiniu mastu; 



Lietuvos vandensvydžio sporto federacija 2022 metais gavo 182480 Eur finansavimą, 

iš jų: 58 eur nario mokesčio,  92001 eur Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos; 

58154 eur – LTOK parama ir iš kitų šaltinių gauta – 32267 Eur.Finansavimo lėšų panaudojimas: 

LTOK paramos panaudojimas 

Lietuvos Tautinis Olimpinis Komitetas Programa "Paryžius 2024"   
LTOK finansavimo likutis iš 2021 m. 31085,77 
Gautas finansavimas LTOK 2022 m.  33154,36 

   
 Išlaidos Panaudota Iš viso 

1 Apgyvendinimo sąnaudos 29621 

2 Maisto papildų, vandens sąnaudos 788,57 

3 Kelionės išlaidos 9865,3 

4 Maistpinigių sąnaudos 9137 

5 Baseino nuomos sąnaudos 1593 

6 Skelbimų ir reklamos sąnaudos 1594,71 

7 Apdovanojimų sąnaudos 27,54 

8 Kuro sąnaudos 1073,65 

9 

Kitos administracinės sąnaudos (kaukės, covid-19 greitieji 
testai, teisinės paslaugos, kanceliarinės sąnaudos, draudimo 
sąnaudos) 

1648 

  55348,77 
   

   
Daugiau gauta nei panaudota 8891,36 

   

Lietuvos Tautinis Olimpinis Komitetas Olimpinio solidarumo lėšos 
tikslinės programos vykdymui   

LTOK finansavimo likutis iš 2021 m. 12246,85 
Gautas finansavimas LTOK 2022 m.  25000 

   
  Išlaidos Panaudota Iš viso 

1 Seminarų, apgyvendinimo sąnaudos 1180 

2 Maisto papildų, vandens sąnaudos 212,42 

3 Aprangos ir priemonių sąnaudos 11324,95 

4 Maistpinigių sąnaudos 210 

5 Skelbimų ir reklamos sąnaudos 1720,5 

6 Apdovanojimų sąnaudos 719,87 

7 Kuro sąnaudos 525,21 

8 Apskaitos sąnaudos 960 

9 

Kitos administracinės sąnaudos (kaukės, covid-19 greitieji 
testai, teisinės paslaugos, kanceliarinės sąnaudos, draudimo 
sąnaudos) 

555,67 

  17408,62 
   

Daugiau gauta nei panaudota 19838,23 



   
   
   
Kūnos kultūros ir sporto departamentas.   
Gautas finansavimas 89211 

   
Išlaidos   Finasuota/Panaudota 

1 
Dalyvavimo sporto renginiuose ir kompensuojamosios 
išlaidos 49058,48 

2 

Patalpų, skirtų Programos priemonėms tiesiogiai vykdyti, 
sporto bazių, sporto inventoriaus ir (ar) įrangos nuomos 
išlaidos 22000 

3 
Prekės, sporto inventoriaus ir (ar) įrangos (kurių vieneto 
vertė iki 500 Eur su PVM) įsigijimas ir paslaugos 1000 

4 

Išlaidos sporto informacijos sklaidai, programos vykdymui 
viešinti (ne daugiau 5 proc. Programai skirtų valstybės 
biudžeto lėšų) 3000,00 

5 

Programos administravimo išlaidos (buhalterinę apskaitą 
tvarkančio asmens darbo užmokesčiui ir (ar) apskaitos 
paslaugoms, transporto ir patalpų nuomos, komunalinių 
paslaugų, daiktų eksploatavimo, ryšių ir kitoms paslaugoms) 2421,92 

  77480,4 
   

Daugiau gauta nei panaudota 11730,60 
   

   
   

Nepanaudotų finanasvimo lėšų likutis 2022-12-31 – 42662,78 eur.  

Pagal darbo sutartį dirbančių narių nėra, per ataskaitinį laikotarpį samdomųjų 

darbuotojų taip pat nebuvo. Prezidento pareigas vykdo Anatolijus Asajavičius neatlygintinai.   

Per ataskaitinį laikotarpį Lietuvos vandensvydžio sporto federacija ilgalaikio 

materialiojo ar nematerialiojo turto neturėjo. 

Lietuvos vandensvydžio sporto federacijos piniginės lėšos laikomos AB Seb banko 

atsiskaitomojoje sąskaitoje. Kasos operacijos nevykdomos.  

Sąnaudos,  susijusios su Lietuvos vandensvydžio sporto federacijos vykdoma veikla, 

pripažįstamos vadovaujantis kaupimo bei palyginimo principais. 

 

 

Prezidentas     Anatolijus Asajavičius 



(sudarymo data)

Eil. Nr.

A. ILGALAIKIS TURTAS -               -                

I. NEMATERIALUSIS TURTAS
II. MATERIALUSIS TURTAS

III. FINANSINIS TURTAS
1V. KITAS ILGALIKIS TURTAS

B. TRUMPALAIKIS TURTAS 43873          52869            
I.                  1958                      828 

1I. PER VIENUS METUS GAUTINOS SUMOS

1II. KITAS TRUMPALIKIS TURTAS

IV. PINIGAI IR PINIGŲ EKVIVALENTAI 41915               52041                

43873          52869            

C. NUOSAVAS KAPITALAS -               -                
I. DALININKŲ KAPITALAS
II. REZERVAI
III. NELIEČIAMSIS KAPITALAS

IV. SUKAUPTAS VEIKLOS REZULTATAS

D. FINANSAVIMO SUMOS 43752               51993                

E. MOKĖTINOS SUMOS IR ĮSIPAREIGOJIMAI 121              876                
I. ILGALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI
II. TRUMPALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI 121                   876                    

           43873             52869 

 

_____________     

Lietuvos vandensvydžio sporto federacija

Įm.kodas 190777067, Vilniaus m. sav. Vilniaus m. Žemaitės g. 6

Federacija

Prezidentas

                        ( subjekto teisinė forma, pavadinimas, kodas)

(eurais)

TURTAS

TURTAS, IŠ VISO

NUOSAVAS KAPITALAS, FINANSAVIMO SUMOS IR 
ĮSIPAREIGOJIMAI, IŠ VISO

Tvirtinimo žyma

                   (subjekto įstatuose nurodyto                                        (parašas)                                                            (vardas ir pavardė)                             

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA

______2023.04.26______ Nr. 23/01

PAGAL 2022 M. gruodžio 31 D. DUOMENIS

(buveinė (adresas), registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys)

(teisinis statusas, jei subjektas likviduojamas, reorganizuojamas ar yra bankrutavęs)

(Finansinės būklės ataskaitos forma)

Anatolijus Asajavičius

Pastabų 
Nr.

 Ataskaitinis 
laikotarpis 

 Praėjęs 
ataskaitinis 
laikotarpis 

ATSARGOS

            pavadinimas)
valdymo organo nario pareigų



                                  ( subjekto teisinė forma, pavadinimas, kodas)

 

(Tvirtinimo žyma)

            

Eil.    
Nr.

Straipsniai
Pastabų 

Nr.
Ataskaitinis 
laikotarpis

 Praėjęs 
ataskaitinis 
laikotarpis 

I. PAJAMOS 190.721                         163.765                       
1. PARDAVIMO PAJAMOS
2. FINANSAVIMO PAJAMOS 190721 163765
3. KITOS PAJAMOS
II. SĄNAUDOS 190.721                         163.765                       

1.

PREKIŲ, SUTEIKTŲ PASLAUGŲ 
SAVIKAINA  IR KITOS PARDAVIMO 
SĄNAUDOS 161775 118573

2. VEIKLOS SĄNAUDOS 28946 45192
3. KITOS SĄNAUDOS

III.
VEIKLOS REZULTATAS PRIEŠ 
APMOKESTINIMĄ -                                     -                                   

IV. PELNO MOKESTIS

V.
GRYNASIS VEIKLOS                                                
REZULTATAS -                                     -                                   

 (vardas, pavardė)

(Veiklos rezultatų ataskaitos forma)

______________Lietuvos vandensvydžio sporto federacija_____________

Įm.kodas 190777067, Vilniaus m. sav. Vilniaus m. Žemaitės g. 6
(buveinė (adresas), registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys)

_________________Federacija_____________________________
(teisinis statusas, jei subjektas likviduojamas, reorganizuojamas ar yra bankrutavęs)

          _______Prezindentas____________           ______________       Anatolijus Asajavičius
(subjekto įstatuose nurodyto                                                          

valdymo organo nario pareigų                                      
pavadinimas)

 (parašas) 

VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA

PAGAL 2022 M. gruodžio 31 D. DUOMENIS
_____2023.04.26_____ Nr. 23/02

                                   (sudarymo data)

(eurais)



                                                                                               

 
Lietuvos vandensvydžio sporto federacija 

Įm.kodas 190777067, Vilniaus m. sav. Vilniaus m. Žemaitės g. 6 
 

 

2022 METŲ  FINANSINIŲ ATSKAITŲ RINKINIO 
 AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

 

I.BENDROJI DALIS 
 

  

 Lietuvos vandensvydžio sporto federacija LR Juridinių asmenų registre įregistruota 1991 m. 

balandžio 16 d. Įmonės kodas 190777067. Buveinės adresas yra Žemaitės g. 6, LT-03117 Vilnius. Nuo 

2005 m. balandžio 07 d.  įstaigai suteiktas paramos gavėjo statusas. 

 Pagrindinė veikla – vandensvydžio sporto veikla.  

 Įstaigos įstatuose nurodyti tikslai: populiarinti, propoguoti ir vystyti vandensvydžio sportą 

mėgėjų ir profesionalų lygiuose, taip pat padėti Federacijos nariams panaudoti šią sporto šaką gyventojų 

fiziniam lavinimui, sveikai gyvensenai bei sveikatos stipritimui. 

Lietuvos vandensvydžio sporto federacija yra pelno nesiekianti organizacija, vykdydama savo 

veiklą negauna pajamų ir išsilaiko gaudama paramą. Lietuvos vandensvydžio sporto federacijos lėšų 

šaltiniai yra nario mokesčiai, juridinių ir fizinių asmenų paramos lėšos.  

Pagal darbo sutartį dirbančių narių nėra, per ataskaitinį laikotarpį samdomųjų darbuotojų taip pat 

nebuvo. Prezidento pareigas vykdo Anatolijus Asajavičius neatlygintinai. 

Finansinės ataskaitos sudarytos nacionaline valiuta- eurais. 

Finansiniai įstaigos metai sutampa su kalendoriniais metais. 

2022 m. apskaitos registrus sudarė ir finanines ataskaitas parengė įgaliotas asmuo Dana 

Rimkevičienė, MB „Mokestiniai sprendimai“. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                               

 

II. APSKAITOS POLITIKA 

 

Finansinių ataskaitų parengimo pagrindas 

 

Pateiktos finansinės ataskaitos parengtos vadovaujantis Lietuvos Respublikos finansinės 

apskaitos įstatymu, bendraisiais apskaitos principais ir Lietuvos Respublikos finansų ministro 2004 m. 

lapkričio 22 d. įsakymu Nr. 1K-372, reglamentuojančiu Pelno nesiekiančių ribotos civilinės atsakomybės 

juridinių asmenų buhalterinę apskaitą ir finansinės atskaitomybės sudarymą ir pateikimą, įvertinant nuo 

2019 m. galiojančius pakeitimus pagal Finansų ministro 2018 m. gruodžio 18 d. įsakymą Nr. 1K-443. 

Nuo 2019 m. pagal finansų ministro įsakymą galioja  „Pelno nesiekiančių juridinių asmenų buhalterinės 

apskaitos ir finansinių ataskaitų sudarymo ir pateikimo taisyklės“ ( toliau tekste „Taisyklės).  Įstaigos 

finansinės ataskaitos  parengtos vadovaujantis Taisyklėmis.  

                                    

  Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimo skaičiavimo metodai  

  

 Turtas nudėvimas taikant tiesiogiai proporcingą nusidėvėjimo skaičiavimo metodą, 

įvertinant numatomą turto  naudingo tarnavimo laiką. 

Numatomas turto naudingo tarnavimo laikas pagal grupes: 

Programinė įranga                                 3 metai; 

Elektros perdavimo ir  ryšių įtaisai      8 metai; 

Baldai                                                       6 metai; 

Kita įranga                                               4 metai; 

Kompiuterinė įranga                              3 metai; 

Kitas materialus turtas                          0 metų 

 

 Turtas, kurio įsigijimo vertė mažesnė nei 300 eurų ir naudingo tarnavimo laikotarpis 

trumpesnis nei vieneri metai, apskaitomas veiklos rezultatų ataskaitoje įsigijimo momentu. 

               

Atsargų apskaita 

 

 Įstaigos Veikloje sunaudotų atsragų savikaina skaičiuojama taikant FIFO atsargų įkainojimo 

metodą. 



                                                                                               

 Atsargų sunaudojimas arba pardavimas registruojamas taikant nuolatinį atsargų apskaitos 

būdą.  

 

                                                          Užsienio valiuta 

 

Operacijos užsienio valiuta yra konvertuojamos į eurus oficialiu, tą dieną Lietuvos banko 

nustatytu kursu, kuris apytiksliai lygus rinkos kursui. Piniginis turtas ir įsipareigojimai yra konvertuojami 

į eurus balanso sudarymo dienos valiutos kursu. 

Keitimo kurso skirtumai dėl operacijų užsienio valiutomis apmokėjimo įtraukiami į veiklos 

rezultatų ataskaitą tuo metu, kai jie atsiranda. Pelnas arba nuostolis dėl valiutos kurso pasikeitimo, 

konvertuojant piniginį turtą ar įsipareigojimus į eurus, įtraukiamos į metinę veiklos rezultatų ataskaitą. 

 

                                                 Apskaitos politikos pakeitimai  

 

Finansinės ataskaitos parengtos pagal Taisykles, galiojančias nuo 2019 m., palyginamoji 

informacija pateikta pagal Taisyklių reikalavimus.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                               

 
III.AIŠKINAMOJO RAŠTO PASTABOS 

 
 

1. Ilgalaikis nematerialus ir materialus turtas 
 

 Per ataskaitinį laikotarpį Lietuvos vandensvydžio sporto federacija ilgalaikio materialiojo 
ar nematerialiojo turto neturėjo. 

 
2. Atsargos,  išankstiniai apmokėjimai, būsimų laikotarpių sąnaudos 

 
Pavadinimas 2022 m. 2021 m. 

Išankstiniai apmokėjimai 956 828 

Būsimų laikotarpių sąnaudos 1002  

Viso 1958 828 

 
3. Per vienerius metus gautinos sumos 

 
Per vienerius metus gautinų sumų neturėjo. 

 
4. Pinigai ir pinigų ekvivalentai  

 
Pinigai ir jų ekvivalentai, Eur 2022 m. 2021 m. 

Pinigai bankuose 41915 52041 

Iš viso 41915 52041 

 
5.Finansavimas 

 
        Per ataskaitinį laikotarpį gauta parama (Taisyklių 4 priedas) (EUR) 
Eilės 
Nr. 

Gautos paramos teikėjas Gautos paramos dalykas 
Pavadinimas Kodas, 

buveinė 
(adresas) 

Pinigais Turtu, 
išskyrus 
pinigus 

Paslaugomis Turto 
panauda 

Savanorių 
darbu** 

Eur Valandos 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1. Lietuvos 

Respublikos 
juridiniai asmenys 

 567      

2. Užsienio valstybių 
juridiniai asmenys 

       

3. Fiziniai asmenys* ir 
anonimai 

X 3000      



                                                                                               

4. Gyventojai, skyrę 
gyventojų pajamų 
mokesčio dalį 

X  X X X X  

5. Iš viso X 3567      
 
Detalizacija apie paramos teikėjus-juridinius asmenis (įmones) pateikta žemiau: 
 

         
Eilės 
Nr. 

Pavadinimas Kodas Adresas Pinigais 

1 2 3 4 5 

1 
Delfinas, Vilniaus m. 
Vandensvydžio Sporto 
Klubas 

193148229 
Žemaitės g. 6-413, LT-03117 
Vilnius 

567 

     
  Iš viso, Eur     567 

 
 
Gautos paramos pasikeitimas, įskaitant jos panaudojimą,  per ataskatinį laikotarpį (Taisyklių 5 
priedas) 

Eilė
s 

Nr. 

Paramos 
dalykas 

      
Panaudota per 
ataskaitinį laikotarpį 

  

Likutis 
ataskaitini

o 
laikotarpi

o 
pradžioje 

Gauta 
per 

ataskaiti
nį 

laikotarp
į 

Pergrupavimas
* 

Iš viso 
Iš jų 

saviems 
tikslams 

Likutis 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pabaigoje 

1 2 3 4 5 6 7 8 
1. Pinigai  7628 3567  8992  2203 

2. 
Turtas, 
išskyrus 
pinigus 

         

3. 

Parama, 
panaudota  

X X   X X X neliečiamaja
m kapitalui 
formuoti  

4. Iš viso 7628 3567  8992  2203 
 
           Informacija  apie per ataskaitinį laikotarpį suteiktą labdarą ir paramą 
 

  Per ataskaitinį laikotarpį įstaiga neteikė labdaros ir paramos. 

           Informacija  apie tikslinio finansavimo sumų pasikeitimą per ataskaitinį laikotarpį 
 
 



                                                                                               

 
Tikslinio finansavimo sumų pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį: 

Eilės 
Nr. 

Tikslinio 
finansavimo sumų 
šaltinis 

Likutis 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pradžioje 

Gauta per 
ataskaitinį 
laikotarpį 

Panaudota 
per 
ataskaitinį 
laikotarpį 

Gautinų 
sumų 
pasikeitimas 

Likutis 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pabaigoje 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Valstybės biudžetas 0 92001 80270  11731 

2. 
Savivaldybių 
biudžetai 

0       0 

3. Kiti šaltiniai  43333 86214 100817   28730 

4. Iš viso 43333 178215 181087  40461 
 

           
         6. Ilgalaikiai ir trumpalaikiai įsipareigojimai  

  
 

Pavadinimas 2022 m. 2021 m. 

Skolos tiekėjams 120 876 

Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai 1 0 

Iš viso 121 876 

 
7. Pajamos, sąnaudos 

         Lietuvos vandensvydžio sporto federacija pajamų neuždirba. 

 Veiklos rezultatų ataskaitoje finansavimo pajamos 2022 m. sudarė 190721 Eur (2021 m.- 

163765 Eur). Finansavimo pajamos - tai gautos paramos ir finansavimo dalis, panaudota per ataskaitinį 

laikotarpį patirtoms sąnaudoms kompensuoti. 

 Įstaigos pagrindinės sąnaudos: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

         Prekių, suteiktų paslaugų savikaina ir kitos 
pardavimo sąnaudos 

2021 m. 2021 m. 

Apgyvendinimo sąnaudos 53411 30790 
Maisto papildų, vandens sąnaudos 1001 456 

        Vežimo sąnaudos 24586 32379 
Aprangos sąnaudos 7510 3584 
Maistpinigiai  41735 31772 
Varžybų rengimo sąnudos 474 2086 
Baseino nuomos sąnaudos 33058 17506 
IŠ VISO 161775 118573 



                                                                                               

        
 
Įstaigos veiklos sąnaudos 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

8. Finansiniai ryšiai su vadovais ir kitais susijusiais asmenimis 

  Rodikliai        2022 m.     2021 m. 
A. Per metus priskaičiuotos darbo užmokesčio 
sumos 

 
  

1. Vadovams 
 
0 

 
0 

2. Kitiems susijusiems asmenims  - 
B. Suteiktos paskolos  - 
Vadovų skaičius per metus 0 0 
 

 
9.Veiklos tęstinumas ir pobalansiniai įvykiai 
 

Šios finansinės ataskaitos yra parengtos remiantis prielaida, kad 2023 m. federacija tęs savo 
veiklą mažiausiai 12 mėnesių nuo finansinių ataskaitų datos. Veiklos tęstinumas įvertintas remiantis 
šiomis prielaidomis: 

2022 m. vasario mėn. prasidėjęs karas Ukrainoje finansinių ataskaitų rengimo metu įstaigos veiklos 
reikšmingai neįtakoja. Įstaiga toliau sėkmingai tęsia suplanuotas veiklas ir vykdo veiklą.  

Po atskaitomybės sudarymo datos neįvyko jokių reikšmingų įvykių, kurie  galėtų turėti  
reikšmingos  įtakos 2022 m. gruodžio 31 d. finansinėms ataskaitoms. 

 
                          
Prezidentas  Anatolijus Asajavičius  

  

 

 

 

         Veiklos sąnaudos 2022 m. 2021 m. 
Skelbimų sąnaudos 8333 7396 
Apdovanojimų sąnaudos 1273  
Patalpų nuoma ir komunaliniai  1484 

        Kuro sąnaudos 4606 1499 
Inventoriaus sąnaudos 3815 9852 
Banko komisinių sąnaudos 121  
Nario mokesčiai 30  
Apskaitos, audito sąnaudos 4465 1440 
Kitos bendrosios sąnaudos 6303 23521 
IŠ VISO 28947 45192 
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